



**FOLKETINGET**

## **Folketingets Tværpolitiske netværk for seksuel og reproduktiv sundhed og rettigheder**

**Til:** Udvalgets medlemmer  
**Dato:** 6. november 2020

### **Invitation til online seminar "Hvordan man navigerer i det komplekse felt mellem SRSR, befolkning, natur og klima"**

Venligst find vedhæftet en invitation til et online seminar næste fredag under titlen '**How to navigate in a complex space**'. Det handler om sammenhænge mellem seksuel og reproduktiv sundhed og rettigheder (SRSR), befolkning, natur og klima, og altså hvordan man kan som aktør indenfor såvel miljømæssig, social og økonomisk bæredygtighed kan navigere i et teknisk komplekst og politisk betændt felt.

Det er Sex & Samfund og WWF, der afholder seminaret i samarbejde med Udenrigsministeriet og UNFPA, **fredag d. 13. november kl. 12-14**. Pga. coronarestriktionerne, bliver hele seminaret afholdt online.

**Tilmelding sker ved at sende en direkte mail til arrangørerne [jaz@sexogsamfund.dk](mailto:jaz@sexogsamfund.dk) senest den 10. november 2020.** Herefter får man efterfølgende tilsendt et link til seminaret.

Som lidt **baggrund**, så er sammenhænge mellem de ovenstående emner et område, som interesserer mange danske aktører på tværs af sektorer såsom klima, miljø, ligestilling, sundhed og menneskerettigheder. Men samtalen herom lider ofte under mangel på viden, myter og misforståelser og på bias mellem interessenterne, som forstår sammenhænge forskelligt. Seminaret finder sted i en tid med mange forskellige holdninger. Befolkningsvækst har igen fået fokus som en påstået kilde til klimakrisen og pres på naturre-sourcer og miljøet, og prævention præsenteres som en af de mest effektive løsninger på disse udfordringer. Samtidig udfordres denne sammenhæng af aktører, som insisterer på en klimaretfærdig tilgang, hvor fattige piger og kvinders kroppe ikke gøres til et instrument, der skal løse en klimakrise, som verdens rigeste har skabt og ikke i tilstrækkelig grad tager ansvar for.

Det er vores håb med seminaret at klæde alle deltagere på med;



- Ny viden om sammenhængene mellem SRSR, befolkning, natur og klima;
- Forklaringer på hvorfor disse sammenhænge er både komplekse og svære at navigere i; og
- Måder hvorpå man kan engagere sig i området programmatisk og politisk.

Med venlig hilsen  
Nina Egebjærg Clausen,  
Udvalgssekretær